ПРОТОКОЛ № 4
совещания комиссии по обеспечению безопасности дорожного

движения в Алатырском районе
t

г. Алатырь 25.12.2020 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Шпилевая Н.И. -  глава администрации Алатырского района.
Секретарь комиссии:
Орлова Е.Н. -  главный специалист-эксперт отдела по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству.
Члены комиссии:
Сазанов А.В. -  заместитель главы администрации - начальник отдела по
строительству и жилищно-коммунальному хозяйству;
Пальцева Н.И. -  заместитель начальника управления образования;
Милорава И.О. -  врио начальника ОГИБДД МО МВД России Алатырский; ,
Приглашенные:
Директор дорожной организации ООО «Успех» - Кирюхин Ю.В.;
Директор дорожной организации ООО «СК «Восход» - Тонких А.И.;

Повестка дня.
1. О готовности автодорог и предприятий дорожного хозяйства к работе в зимний

период эксплуатации 2021 г.
2. О состоянии аварийности на автотранспорте и обеспечению безопасности

дорожного движения за 2020 год. Принимаемые меры по их устранению.
3. Об обеспечении безопасности при перевозке групп детей автобусами.
4. О плане работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в

Алатырском районе на 2021 год.
i

Выступали:
Сазанов А.В., Милорава И.О., Пальцева Н.И., Кирюхин Ю.В., Тонких А.И.

Решили:

1. Принять к сведению информацию Заместителя главы администрации -  Сазанова
Андрея Васильевича, а также представителей подрядных организаций о
готовности автодорог и предприятий дорожного хозяйства к работе в зимний
период эксплуатации 2021 г.

Подрядным организациям:
- Предоставить уточненные графики дежурств ответственных лиц с контактными
номерами телефонов в Единую дежурную диспетчерскую службу Алатырского
района.

- Своевременно и качественно проводить работы по зимнему содержанию
автодорог находящихся на территории Алатырского района.
- Обеспечить качественное зимнее содержание автодорог проходящим по
школьным маршрутам.

Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России Алатырский:

- Обеспечить бесперебойное и безаварийное движение автотранспорта, оказывать
содействие дорожно-коммунальным службам в работе по зимнему содержанию
дорожной сети района и оказывать помощь участникам движения, находящимся в
экстремальных ситуациях.

Обеспечить контроль за соблюдение установленных нормативов по
снегоочистке и ликвидации зимней скользкости, применение административных и
других мер в отношении должностных лиц дорожных и коммунальных
организаций, не обеспечивающих безопасные условия движения транспорта и
пешеходов.
- Совместно со специалистами отдела по строительству и ЖКХ администрации
Алатырского района совершить объезд автодорог районного значения с целью
определения качества зимнего содержания.

Отделу по строительству и ЖКХ: 1
- Актуализировать и доработать проекты организации дорожного движения по
всем автодорогам местного значения вне границ населенных пунктов.

2. Принять к сведению информацию врио начальника ОГИБДД МО МВД России
Алатырский -  Милорава Иракли Омариевича о состоянии аварийности на
автотранспорте и обеспечению безопасности дорожного движения за 2020 г.
Принимаемые меры по их устранению.

Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России Алатырский:
- Продолжить проведение профилактических оперативных мероприятий -
«Пешеход, пешеходный переход», «Нетрезвый водитель».
- Усилить контроль за соблюдением участниками дорожного движения правил
дорожного движения.
- Выставить наряды на наиболее аварийных участках
-Усилить работу, путем выезда и проведения бесед в детских учебных заведениях,
по профилактике детского травматизма на дороге.

Подрядным организациям:
- Продолжить приведение и обустройство улично-дорожной сети в

соответствии с нормативами.

I

Главам сельских поселений Алатырского района:
- Направлять сведения в ОГИБДД МО МВД России Алатырский информацию о
фактах выявления вождения граждан в нетрезвом виде и прочих нарушений
дорожного движения.

3. Принять к сведению информацию заместителя начальника управления
образования -  Пальцевой Надежды Ивановны об обеспечении безопасности при
перевозке групп детей автобусами.

Управлению образования Алатырского района:
- В праздничный период без крайней необходимости не совершать перевозки
групп детей автобусами.

- Направлять предварительно информацию о перевозках групп детей
автобусами в ОГИБДД МО МВД России Алатырский.

4. Утвердить план работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения в Алатырском районе на 2021 год

Г лава администрации Н.И. Шпилевая

1.

J